ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

18 февраля 2019 г.

№ 601
г. Ипатово

О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27 февраля 2019 г. в Ипатовском городском округе
Во исполнение письма министерства образования Ставропольского края от 12.02.2019 г. №02-18/1356 «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», а также в целях проведения информационно - разъяснительной работы с родителями (законными представителями) выпускников общеобразовательных организаций Ипатовского городского округа и представителями общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поддержать проведение Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27 февраля 2019 г.

2. Провести единый государственный экзамен по русскому языку (репетиционную работу) для родителей (законных представителей) обучающихся и представителей общественности в пункте проведения экзаменов (ПП-ЕГЭ – 22), созданном на базе МБОУ СОШ №6 г.Ипатово.

3. Муниципальному администратору (Семеняк Т.Н.):

3.1. Провести все необходимые организационные мероприятия для проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в Ипатовском городском округе 27 февраля 2019 г.;
3.2. Разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27.02.2019 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок не позднее 21.02.2019 г.;
3.3. После завершения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» опубликовать информацию об её итогах в срок не позднее 28.02.2019 г.

4. Назначить работниками пункта проведения экзамена (ПП-ЕГЭ – 22) по русскому языку 27 февраля 2019 года следующих сотрудников общеобразовательных организаций:
4.1. руководитель ППЭ:
Корост Анатолий Георгиевич, директор МКОУ СОШ №5 пос.Красочный,
резерв – Ивершинь Иван Анатольевич, директор МБОУ СОШ №2 с.Большая Джалга, Ромаева Ильзира Нурмухаметовна, директор МКОУ СОШ №16 аул Малый Барханчак;

4.2. руководитель ОО: Попова Людмила Васильевна;
4.3. уполномоченный член ГЭК:
Кривонос Алексей Иванович, директор МКОУ СОШ №12 с.Бурукшун, резерв – Свериденко Геннадий Иванович, директор МКОУ СОШ №4 с.Золотаревка;
4.4. организаторы в аудитории:

1.Горохова Светлана Ивановна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

2.Дементеева Наталья Николаевна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

3.Жилина Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

4.Овсянникова Евгения Андреевна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

5.Съедина Мария Дмитриевна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

6.Прокопенко Людмила Геннадьевна, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;

7.Пономаренко Ольга Николаевна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;

8.Корчикова Инна Викторовна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;
4.5. организаторы вне аудитории:

1.Новиков Виталий Сергеевич, учитель МБОУ СОШ №1 г.Ипатово;
2.Колюка Татьяна Николаевна, учитель МБОУ СОШ №22 г.Ипатово;

3.Хажилова Светлана Викторовна, учитель МБОУ СОШ №22 г.Ипатово;

4.Довгань Андрей Андреевич, учитель МБОУ СОШ №22 г.Ипатово;

5.Шевченко Людмила Андреевна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;

6.Любицкая Лариса Владимировна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;
7.Мельник Валентина Юрьевна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;

8. Дацунова Татьяна Ивановна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;
9. Шатырко Марина Леонидовна, учитель МБОУ СОШ №6 г.Ипатово;

4.6. технические специалисты:
Радаливский Сергей Анатольевич, учитель МБОУ СОШ №22 г.Ипатово,

Бровков Александр Викторович, учитель МКОУ СОШ №13 пос.Винодельненский
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27.02.2019 г.;

5.2. Разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27.02.2019 г. на официальном сайте организации;

5.3. Обеспечить участие родителей в данном мероприятии;
6. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 г.Ипатово (Калько О.М.), МКОУ СОШ №2 с.Большая Джалга (Ивершинь И.А.), МКОУ СОШ №4 с.Золотаревка (Свериденко Г.И.), МКОУ СОШ №5 пос.Красочный (Корост А.Г.), МБОУ СОШ №6 г.Ипатово (Попова Л.В.), МКОУ СОШ №12 с.Бурукшун (Кривонос А.И.), МКОУ СОШ №13 пос.Винодельненский (Дьяконов В.А.), МКОУ СОШ №16 аул Малый Барханчак (Ромаева И.Н.), МБОУ СОШ №22 г.Ипатово (Симоненко В.В.):

6.1. Обеспечить участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27.02.2019 г. педагогических работников, указанных в п. 4 данного приказа, и / или принять личное участие;

6.2. Провести дополнительный инструктаж с лицами, привлекаемыми к проведению Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27.02.2019 г.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Начальник отдела образования

администрации Ипатовского

городского округа
Ставропольского края                                                                Г.Н. Братчик

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Семеняк Т.Н.

Лист рассылки

приказа отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 февраля 2019 г.  №601 «О проведении научно-практического семинара для заместителей руководителей общеобразовательных организаций по теме «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 27 февраля 2019 г. в Ипатовском городском округе»
	№

п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Количество экз.
	Подпись

	1.
	Ведущий специалист  отдела  образования администрации Ипатовского городского округа Еременко В.Н.

	1